МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

Об особенностях формирования и
ведения исполнительской докумен
тации при строительстве и рекон
струкции объектов капитального
строительства, финансируемых с
привлечением средств местного
бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от
19.01.2024 №12 «Об особенностях формирования и ведения исполнительской до
кументации при строительстве и реконструкции объектов капитального строи
тельства, финансируемых с привлечением средств краевого бюджета и о внесе
нии изменений в постановление Правительства Алтайского края от 23.12.2019
№532»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капиталь
ного строительства, финансируемых с участием средств местного бюджета, ве
дение исполнительской документации, предусмотренной частями 1.4 1.5 статьи
52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляется в форме
электронных документов без дублирования на бумажном носителе при условии
выполнения требований, установленных пунктами 4, 5 и 9 порядка ведения ис
полнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте объектов капитального строительства, утвержденного приказом мини
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде
рации от 16.05.2023 №344/пр, в случае если муниципальный контракт на выпол
нение работ по строительству и реконструкции объектов капитального строи
тельства, стороной которого являются муниципальные заказчики, заключен по
сле 01.02.2024 и в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального об
разования город Яровое Алтайского края.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края, в
течение трёх рабочих дней с даты утверждения настоящего постановления.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление на пуб
ликацию в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образо
вания город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и рас
пространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов